
Decreto n. 33 

• 
Piazza Enrico Mattei, l - 62024 Matelica (MC) 

(Tel. 07371781811- Fax 0737/781835) 

lì, o 1/06/2019 

Oggetto: Decreto di nomina della Giunta Comunale e del Vice Sindaco. 

IL SINDACO 

Visto che nel giorno 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni del Sindaco e del Consiglio 
Comunale; 

Visto il verbale del 27.05.2019 dell'adunanza dei presidenti dei seggi elettorali con il quale si è 
proceduto alle operazioni di riepilogo e di proclamazione dei candidati risultati eletti; 

Visto l'articolo 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che il Sindaco nomina, nel 
rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i 
sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella 
prima seduta successiva alla elezione; 

Visto l'art. 64, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che "il coniuge, gli ascendenti. 
discendenti, i parenti ed affini fino al terzo grado del Sindaco, non possono far parte della Giunta e 
né essere nominati rappresentanti del Comune"; 

Visto l'art. 78 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce non solo un dovere assoluto per gli 
amministratori di astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere 
riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini fino al quarto grado, ma prevede anche l'obbligo 
per i componenti della Giunta Comunale competenti in materia di urbanistica, di edilizia e di lavori 
pubblici di astenersi dall'esercitare attività professionale in materia di edilizia privata e pubblica nel 
territorio da essi amministrato; 

Visto l'art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che la Giunta Comunale è composta dal 
Sindaco, che la presiede, e da un numero di assessori stabiliti dallo Statuto, non superiore ad un 
terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei Consiglieri Comunali, computando a tal fine il 
Sindaco; 

Visto l'art. 14 dello Statuto comunale il quale fissa in cinque il numero massimo degli assessori, 
lasciando al Sindaco la facoltà di definirne il numero entro tale limite; 

Ritenuto di dover nominare il Vice Sindaco; 

Rilevato che, ai sensi dell'art. 53 del D.Lg. n. 267/2000, il Vice Sindaco sostituisce il Sindaco in 
caso di assenza o di impedimento temporaneo, nonché nel caso di sospensione dell'esercizio della 
funzione; 

Visto l'art. 17 dello Statuto comunale; 



Atteso che il Sindaco può modificare, inoltre, l'attribuzione dei compiti e delle funzioni di ogni 
assessore, ogniqualvolta, per motivi di coordinamento e funzionalità, lo ritenga opportuno; 

Ritenuto, pertanto, che tali funzioni possono essere assegnate nell'ambito dei principi fissati dalla 
legge; 

DECRETA 

- è fissato in 5 (cinque) il numero degli assessori del Comune di Matelica; 

- nominare la Giunta Comunale di Matelica, nel modo seguente: 

NOMINATIVO DA T A NASCITA CONSIGLIERE FUNZIONI DELEGATE 
COMUNALE 

CINGOLANI DENIS 27/06/1986 SI Vice Sindaco, polizia urbana, 
viabilità sicurezza, nettezza 
urbana, cimitero, agricoltura e 
farmacia comunale. 

PROCACCINI ROSA NN A 07/04/1956 SI Lavori pubblici, ricostruzione 
post-sisma, servizi sociali, sanità 
infanzia e istruzione. 

F ALZETTI GRAZIANO 07/08/1968 SI Sport, politiche giovanili, 
associazionismo e protezione 
civile. 

BOCCACCINI MARIA 23/01/1961 SI Sviluppo economico, turismo, 
industria, artigianato, commercio, 
innovazione tecnologica e di 
processo, organizzazione interna. 

CICCARDINI GIOVANNI 31/03/1956 SI Finanze, bilancio, 
programmazione economica, 
attuazione programma e cultura. 

Della presente nomina verrà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta 
successiva alla elezione, ai sensi dell'art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267 /2000; 

Copia del presente decreto verrà pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente. 

Dalla Residenza Municipale, lì 01.06.2019 

Il Sindaco 

Si attesta l'autenticità della firma, apposta in mia presenza. 

Matelica, lì O t l ' { 2o{ f 


